[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​​​​​​​​​​​​​​​​03.08.2015

                                                           №  2688

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области  от 13.11.2014г. № 4862

Администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1.Приложение к подпрограмме 1 «Старшее поколение» на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан городского округа город Выкса Нижегородской области на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 13.11.2014г. № 4862 (в редакции постановления от 10.02.2015г № 344) изложить в новой редакции.
2.Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ управления делами администрации городского округа город Выкса (Захарова А.А.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте городского округа город Выкса в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальной политике О.Ю. Габдрахимову.

Глава администрации                                                                         В.В.Кочетков

Приложение к подпрограмме 1«Старшее поколение»

 на 2015 – 2017 годы муниципальной программы

 «Социальная поддержка граждан городского округа

город Выкса  Нижегородской области на 2015-2017 годы»

	N
п/п
	Наименование
мероприятия

	Категория
расходов
(кап.
вложения,
НИОКР,
прочие
расходы)
	Сроки
выпол-
нения
	Исполнители
мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Источник финансирования
	2015
	2016
	2017
	Всего

	Общая сумма финансирования  по Подпрограмме 1
	Всего,    в
т.ч.
	800,0
	1450,0
	1460,0
	3710,0

	Местный
бюджет
	800,0
	1450,0
	1460,0
	3710,0

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие
источники
	-
	-
	-
	-

	Задача 1 : Социальная поддержка   граждан городского округа город Выкса

	Всего,  в
т.ч.
	270,4
	726,0

	737,0

	1733,4

	Местный
бюджет
	270,4
	726,0
	737,0
	1733,4

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие
источники
	-
	-
	-
	-

	1.1

	Оказание материальной помощи гражданам пожилого возраста, находящимся в трудной жизненной ситуации.

	прочие расходы
	2015-2017
	Администрация  городского округа г.Выкса,  ГКУ «Управление социальной

защиты населения»
	Всего,  в
т.ч.
	40
	30

	30

	100

	Местный
бюджет
	40
	30

	30

	100

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие
источники
	-
	-
	-
	-

	1.2

	Социальная поддержка  участников, ветеранов Великой Отечественной войны,  бывших несовершеннолетних узников фашистских  концлагерей, одиноких, малообеспеченных пенсионеров, пенсионеров на иждивении которых находятся дети, (внуки). Приобретение Памятных медалей  «НЕПОКОРЕННЫЕ»
 Проведение мероприятий, посвященных   Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов,

ежегодным Памятным календарным датам.

	Администрация  городского округа г.Выкса,  ГКУ «Управление социальной защиты населения», Совет ветеранов, Управление культуры. Управление образования  администрации городского округа г.Выкса
	Всего,  в
т.ч.
	159,3
	544
	554
	1257,3

	Местный
бюджет
	159,3
	544
	554
	1257,3

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие
источники
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Приобретение подарков для чествования Юбиляров, достигших 90 -летнего и более возраста, долгожителей городского округа город Выкса
	прочие расходы
	2015-2017
	Администрация  городского округа г.Выкса,  ГКУ «Управление социальной защиты населения», Совет ветеранов.
	Всего,  в
т.ч.
	46,1
	111
	110
	267,1

	Местный
бюджет
	46,1
	111
	110
	267,1

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие
источники
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Проведение мероприятий для граждан пожилого возраста из числа пострадавших от политических репрессий, посвященных Дню памяти жертв политических репрессий
	прочие расходы
	2015-2017
	Администрация  городского округа г.Выкса,  ГКУ «Управление социальной защиты населения»
	Всего,  в
т.ч.
	10
	8
	8
	26

	Местный
бюджет
	10
	8
	8
	26

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие
источники
	-
	-
	-
	-

	1.5

	Оказание помощи  в связи  с проводами в последний путь участников ВОВ, и «Заслуженных ветеранов», Почетных граждан.
	прочие расходы

	2015-2017
	Администрация  городского округа г.Выкса,  Совет ветеранов,

,  ГКУ «Управление социальной защиты населения»
	Всего,  в
т.ч.
	8
	8
	10
	26

	Местный
бюджет
	8
	8
	10
	26

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие
источники
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Проведение мероприятий, посвященных

Международному Дню Памяти жертв радиационных аварий и катастроф.
	прочие расходы
	2015-2017
	Администрация  городского

округа г.Выкса,  ГКУ «Управление социальной защиты населения»
	Всего,  в
т.ч.
	7
	25
	25
	57

	Местный
бюджет
	7
	25
	25
	57

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие
источники
	-
	-
	-
	-

	Задача 2: Реализация оздоровительных и социокультурных потребностей, интеллектуального и творческого потенциала пожилых людей

	Всего,  в
т.ч.
	529,6
	724
	723
	1976,6

	Местный
бюджет
	529,6
	724
	723
	1976,6

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие
источники
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Проведение однодневных смен   отдыха  для ветеранов городского округа город Выкса
	прочие расходы
	2015-2017
	Администрация  городского округа г.Выкса, ГКУ «Комплексный центр социального обслуживания населения», ГКУ «Управление социальной защиты населения»
	Всего,  в
т.ч.
	15
	105
	105
	225

	Местный
бюджет
	15
	105
	105
	225

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие
источники
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Организация и проведение мероприятий с участием граждан пожилого возраста (ветеранов войны, труда, пенсионеров)
	прочие расходы
	2015-2017
	Администрация  городского округа г.Выкса,  Совет ветеранов
	Всего,  в
т.ч.
	157,9
	120
	115
	392,9

	Местный
бюджет
	157,9
	120
	115
	392,9

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие
источники
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Мероприятия, посвященные Месячнику
пожилых людей,
	прочие расходы
	2015-2017
	Администрация  городского

округа г.Выкса,  ГКУ «Управление социальной защиты населения», Совет ветеранов, руководители ТУ
	Всего,  в
т.ч.
	210,7
	300
	300
	810,7

	Местный
бюджет
	210,7
	300
	300
	810,7

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие
источники
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Организация освещения в  средствах массовой   информации    вопросов, связанных с социальной  защитой  и социальным  обслуживанием  граждан пожилого   возраста,   мерами   по улучшению жизнедеятельности граждан пожилого   возраста    и повышению качества их жизни
	прочие расходы
	2015-2017
	Администрация  городского округа г.Выкса,  ГКУ «Управление социальной защиты населения», Совет ветеранов, отдел пресс-службы, СМИ
	Всего,  в
т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Местный
бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие
источники
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Проведение творческих, спортивных конкурсов,  фестивалей для Старшего поколения
	прочие расходы
	2015-2017
	Администрация  городского округа г.Выкса,  ГКУ «Управление социальной защиты населения», Совет ветеранов, Управление ФКиС, Управление культуры
	Всего,  в
т.ч.
	5
	34
	50
	89

	Местный
бюджет
	5
	34
	50
	89

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие
источники
	-
	-
	-
	-

	2.6
	Поставка издательской и печатной  продукции для ветеранов  и общественных ветеранских организаций городского округа г.Выкса.
	прочие расходы
	2015-2017
	Администрация  городского округа г.Выкса,  ГКУ «Управление социальной защиты населения»
	Всего,  в
т.ч.
	43,7
	45
	40
	128,7

	Местный
бюджет
	43,7
	45
	40
	128,7

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие
источники
	-
	-
	-
	-

	2.7
	Приобретение подписных изданий для общественных ветеранских организаций, Совета ветеранов городского округа город Выкса
	прочие расходы
	2015-2017
	Администрация  городского округа г.Выкса,  Совет ветеранов
	Всего,  в
т.ч.
	97,3
	120
	113
	330,3

	Местный
бюджет
	97,3
	120
	113
	330,3

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие
источники
	-
	-
	-

	_